UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Andreæ Vallensis Vvlgo Del Vavlx Andanensis, I. V. D. Et
In Alma Academia Lovaniensi SS. Canonum Professoris
Ordinarii, Paratitla Ivris Canonici Sive Decretalivm D.
Gregorii Papæ IX. Svmmaria Ac ...**

Delvaux, André

Coloniæ Agrippinæ, 1686

Tit. 1. De Sponsal. & Matrimonio.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62177](#)

Monachis, atque aliis etiam presbyteris, dignitatem aliquam vel personatum habentibus, ut Theologiz Jurisque Pontifici studio, quod illorum proprium esse debet, pro laudabiliori munera sui functione, diligentius incumbere valcent.

3. Alias Clerici vel Monachi, qui hujusmodi negotiis saecularibus sese immiscent, non modo non gaudent predicta immunitate a vestigalibus & tributis, ceterisque privilegiis Clericalibus, sed aliis quoque preciosis afficiuntur, c. Sed nec procuraciones & alii h.t.

Cxatorum Carolus V. referente Zyp.b. t.n.2. Clericos negotiantes declaravit a nullo onere immunes fore, quod ob hujusmodi negotia pendunt laici, 2. Febr. 1528. Cui consonat c. Quamquam sup. De censibus & Clement. Praefensi eod. tit. Idque juxta privilegium Leonis X. ei concessum 2. id. Junii, 1515. In concordatis vero Brabantiae §. Clericis multa, eodem teste, enarrantur, quae Clericis permittuntur vel inhibentur; sed agunt, inquit, maximè de privilegio fori.

Ratio horum orationum est, quia Clericos sacris Ordinibus initiates, ac Monachos & Conversos, divino officio ac contemplatione & orationi mancipatos, convenit ab omni & repitu temporalium cessare, d. can. Duo sunt XII. q. 1. Nam qui mittit manum ad aratum respiciens retro, non est aptus regno Dei: nec fieri potest, ut profectus spiritualis non impediatur per singulares occupationes, iuxta illud, nescio cuius, Nungquam reddit minus homo, quam cum inter homines fuji. Zyp. d. loco in prince. Addit negotiations istas vix fieri absque peccato, ut notatur in c. Navigant ulti inf. De suis, & in can. Fornicari Distinct. 88. Et ideo licet laicis porrigitur, non tamen nisi ad usum & necessitatem, cum nihil sit miserius quam propter nummum Deum contemnere. Porro quatenus & quoque licet Clerico negotiari vel artificium exercere, vide Guiliel. Redoan. De spoliis Eccles. q. 8. à num. 33.

Finis Libri Tertii.

PARATITLA SIVE SUMMARIA ET METHODICA EXPLICATIO LIBRI QVARTI DECRETALIVM

TITVLVS I.

De Sponsalibus & Matrimonio.

§. I. Quid sint Sponsalia, & quotuplicia?

1. Definizio & origo Sponsaliorum.
 2. Divisio in Sponsalia de futuro, & de praesenti.
 3. Requisita ad Sponsalia de futuro.
- S A T I S superque dictum est libro tertio de rebus Clericorum ac Religiosorum, deque rebus, quae Ecclesiasticis ac laicis communes sunt. Exigit ordo, ut hoc quartu-